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BURSA TEKNİK ÜNİVERSİTESİ  

KARİYER GELİŞİMİ UYGULAMA VE ARAŞTIRMA MERKEZİ (BUKAGEM) 

2022-2025 FAALİYET RAPORU: ÖĞRENCİLERDEN MEZUNLARA KARİYER 

YOLCULUĞU 

Özet 

Bu rapor, Bursa Teknik Üniversitesi Kariyer Merkezi tarafından 2023–2025 yılları arasında 

yürütülen kariyer planlama, mentörlük, mezun takibi, iş dünyası iş birlikleri ve uluslararası 

proje faaliyetlerini kapsamlı biçimde ortaya koymaktadır. Üniversite genelinde uygulamaya 

alınan zorunlu Kariyer Planlama dersi ile öğrencilerin kariyer farkındalığını artırmaya yönelik 

sistematik bir yapı oluşturulmuş; 2023–2024 Bahar döneminde yaklaşık 1700 birinci sınıf 

öğrenci dersten faydalanmıştır. Ders kapsamında akademik birimlerle iş birliği yapılmış, 55 

sektör temsilcisi öğrencilere yönelik interaktif oturumlar gerçekleştirmiştir. 

BTÜ’ye özgü olarak geliştirilen ve tescillenen BTÜ Kariyer Modeli, mentörlük programı, 

dijital mentör yazılımı ve mezun-öğrenci etkileşimini esas alan yapısıyla pilot uygulama 

sürecinden geçirilmiştir. 2025–2026 dönemi için 1047 öğrenci mentör talebinde bulunmuş; 

eşleştirme ve takip süreçleri bölüm temsilcileriyle koordinasyon içinde yürütülmüştür. 

Mezunlarla sürdürülebilir ilişkiler kurulması amacıyla oluşturulan çevrim içi mezun grupları 

aktif olarak kullanılmakta ve mezun erişilebilirliği düzenli olarak izlenmektedir. 

Kariyer Merkezi faaliyetleri; ulusal ve uluslararası akademik bildiriler, Erasmus+ projeleri, 

kariyer fuarları, bölgesel kariyer etkinlikleri, Ulusal Staj Programı ve Yetenek Kapısı verileriyle 

desteklenmiştir. 2024 yılında ilk kez düzenlenen BTÜ Kariyer Fuarı (BTÜKAF’24) ile 

öğrenciler iş dünyasıyla doğrudan buluşturulmuş; üniversite-sanayi iş birliği güçlendirilmiştir. 

Ulusal Staj Programı verileri, BTÜ öğrencilerinin programa katılımının ve staj performansının 

yıllar içinde artış gösterdiğini ortaya koymaktadır. 

Sonuç olarak, Bursa Teknik Üniversitesi Kariyer Merkezi tarafından yürütülen bu çalışmalar; 

öğrencilerin üniversiteye başladıkları ilk yıldan mezuniyet sonrasına kadar uzanan bütüncül bir 

kariyer gelişim modeli sunmakta, mezunların iş gücü piyasasında daha donanımlı ve rekabetçi 

bireyler olarak konumlanmasına katkı sağlamaktadır. Raporda sunulan faaliyetler, BTÜ’nün 

kariyer odaklı üniversite vizyonunu güçlendiren sürdürülebilir ve ölçülebilir bir yapının 

oluştuğunu göstermektedir. 
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1. Kariyer Planlama Dersi Koordinasyonu 

2023-2024 Bahar dönemi itibariyle, Bursa Teknik Üniversitesi’nde tüm birinci sınıf 

öğrencilerine yönelik olarak 'Kariyer Planlama' dersi zorunlu hale getirilmiştir. Bu 

kapsamda: 

● Katılımcı Öğrenci Sayısı: Dersi toplam 2023-2024 Bahar döneminde 1700 öğrenci 

almıştır. 

● Dersin İçerik Yönetimi: Haftalık ders içerikleri, ilgili bölümlerdeki öğretim 

üyeleriyle iş birliği yapılarak hazırlanmış ve paylaşılmıştır. 

● Sektör Katılımı: Dersin sektör haftaları kapsamında, 55 sektör temsilcisi, uzmanlık 

alanlarına dair bilgi ve deneyimlerini öğrencilerle paylaşarak interaktif oturumlar 

gerçekleştirmiştir. 

Bu ders, öğrencilerin kariyer farkındalığını artırmayı, sektör ihtiyaçlarını daha iyi anlamalarını 

sağlamayı ve mezuniyet öncesinde profesyonel dünyaya hazırlık yapmalarına destek olmayı 

amaçlamaktadır. 

 

 2. BTÜ Kariyer Modeli 

Bursa Teknik Üniversitesi’ne (BTÜ) özgü olarak geliştirilen BTÜ Kariyer Modeli, 

öğrencilerin eğitim hayatları boyunca kariyer hedeflerini şekillendirmelerine ve mezuniyet 

sonrası iş dünyasında başarılı bir başlangıç yapmalarına destek olmayı amaçlamaktadır. Model 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Telif Hakları Genel Müdürlüğü tarafından da tescillenmiştir. 

Modelin Ana Unsurları 

● Mentörlük Programı: 

○ 1. ve 2. sınıf öğrencileri: Mezun mentörlerle eşleştirilerek üniversite deneyimi 

ve akademik hedefler konusunda rehberlik sağlanacaktır. 

○ 3. ve 4. sınıf öğrencileri: Sektör mentörleriyle eşleştirilerek mesleki deneyim 

ve sektör dinamikleri hakkında bilgi edinme fırsatı sunulacaktır. 

● Pilot Çalışma: 

○ Model, 19 Eylül 2024 tarihinde yapılan bölüm başkanlıkları toplantısında 

tanıtılmıştır. 

○ Her bölümden toplamda 20 öğrenci (her sınıftan 5’er öğrenci) seçilerek 

mentör eşleştirmeleri planlanmıştır. 

Pilot çalışma kapsamında eşleştirmelerin yapılabilmesi için süreç dijital ortama aktarılmıştır. 

Mentör Yazılımı geliştirilmiş ve her bölüm temsilcisi sisteme tanımlanarak, eşleştirmeler bu 

sistem üzerinden yapılmaya başlanmıştır. Sistem üzerinden mezun ve sektör mentörleri 

eklenebilmekte ve eşlenen öğrenci-mentörler görüntülenebilmektedir.  
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Temmuz 2025’te pilot çalışma kapsamındaki öğrenci ve mentörlere değerlendirme anketi 

gönderilmiştir. Sonuçlar raporlanarak 2025-2026 dönemi mentör eşleştirmeleri için 

öğrencilerin doldurabileceği ‘Mentör Talep Formu’ oluşturulmuş ve 1 Kasım 2025’e kadar 

öğrencilerin doldurması için açık tutulmuştur. 2025-2026 döneminde toplamda 1047 öğrenci 

mentör talep etmiştir. Eşleştirmelerin yapılması ve takip edilmesi açısından bölümlerde 

eşleştirmelerden sorumlu Öğretim Elemenları ve Bukagem Bölüm Temsilcilerinin katılımıyla 

çevrimiçi toplantılar yapılmıştır.  

Mentör yazılımının ekran görüntüsü aşağıda paylaşılmıştır. 

Mezunlarla Sürdürülebilir İlişkiler 

BTÜ Kariyer Modeli kapsamında, mezunlarla güçlü ve kalıcı bir iletişim sağlamak amacıyla 

online mezun grupları aktif hale getirilmiştir. Gruplara katılım gün geçtikçe artmakta ve bu 

sayede mezunların üniversite ile olan bağları güçlendirilmektedir. 

BTÜ Kariyer Modeli, yalnızca öğrencilerin değil mezunların da üniversite ile ilişkilerini 

sürdürebilecekleri bir platform sunarak, BTÜ mezunlarını iş dünyasında rekabetçi ve başarılı 

bireyler olarak konumlandırmayı hedeflemektedir.  
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3.  

 

3. Mezun Takip Sistemi 

Mezunlarla sürdürülebilir bir iletişim kurma ve onların kariyer süreçlerini destekleme hedefi 

doğrultusunda, mezun ulaşılabilirlik oranını artırmaya yönelik çalışmalar devam etmektedir. 

● Hedef: Mezunların iletişim bilgilerinin güncellenmesi, iş gücü piyasasındaki 

durumlarının takip edilmesi ve mezunlara yönelik kariyer destek programlarının 

geliştirilmesi. 

● Mevcut Durum: Çalışmalar kapsamında online mezun grupları aktif olarak 

kullanılmaktadır. 
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● Gelecek Planları: Ulaşılabilirlik oranını artırmak için yeni iletişim stratejileri ve 

üniversite-mezun işbirliğini güçlendirecek etkinlikler hayata geçirilecektir. 

Bölüm bazlı oluşturulan Online Mezun Gruplarına üye olan mezunların istatistikleri takip 

edilmektedir. Bu çalışmalar, mezunların iş dünyasında karşılaştıkları zorluklara daha etkili 

çözümler sunmayı ve üniversite aidiyetini güçlendirmeyi amaçlamaktadır.  

 

 

4. Bildiriler ve Yayınlar 

Bursa Teknik Üniversitesi Kariyer Merkezi faaliyetleriyle ilgili olarak, iki sözlü bildiri 11-13 

Ekim 2024 tarihlerinde düzenlenen III. International Bandırma Scientific Studies 

Congress’te sunulmuştur. 

Sunulan Bildiriler: 

1. The Role of the Career Planning Course in Preparing for Professional Life: The 

Case of Bursa Technical University 

○ Yazarlar: Taşçıoğlu-Canpolat, C., Ürün, Ö., ve Şahin, H. 

○ Sunum Tarihi: 13 Ekim 2024 

○ İçerik: Kariyer planlama dersinin, öğrencilerin profesyonel yaşama hazırlık 

sürecindeki önemi ve etkisi üzerine yapılan bu çalışmada, Bursa Teknik 

Üniversitesi’nden örnekler verilmiştir. 

2. Tracking the Success of University Alumni in the Labor Market: The 

Importance and Impact of a Dynamic Alumni Tracking System - The Case of 

Bursa Technical University 

○ Yazarlar: Ürün, Ö., Taşçıoğlu-Canpolat, C., ve Şahin, H. 

○ Sunum Tarihi: 13 Ekim 2024 
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○ İçerik: Dinamik mezun takip sisteminin, mezun başarılarının ölçülmesindeki 

önemi ve iş gücü piyasasındaki etkileri analiz edilmiştir. Bursa Teknik 

Üniversitesi mezunlarına dair verilerle desteklenen sonuçlar paylaşılmıştır. 

Yayınlar: 

Canpolat, C. T., Ürün, Ö., Şahin, H., Karahan, E. K., & Genç, M. O. (2025).  

Kariyer Planlama Dersinin Öğrenci ve Öğretim Üyesi Perspektifinden 

Değerlendirilmesi: Bursa Teknik Üniversitesi Örneği. TOGU Career Research 

Journal, 6(1), 1-17. 

Bu bildiriler, Kariyer Merkezi’nin öğrenci ve mezun gelişimi için yürüttüğü faaliyetlerin 

akademik olarak da desteklendiğini ve üniversitenin bu konudaki öncü rolünü ortaya 

koymaktadır. 

 

5. Erasmus Projeleri 

Kariyer Merkezi, uluslararası iş birliği ve gençlerin kariyer gelişimlerini desteklemek amacıyla 

Erasmus+ projelerinde aktif rol üstlenmiştir. 

a) KA220-HED - Cooperation Partnerships in Higher Education 

● Proje Adı: Digital Skills Empowerment Program - Elevating the Digital Skills of 

Young Minds (DiSEP) 

● Proje Ortakları: Hırvatistan (koordinatör ülke), Türkiye, Çekya, İrlanda ve İspanya. 

● Başvuru Durumu: Mart 2024’te yapılan başvuruda proje, 76 puan ile sınırda 

kalmıştır. Bu kapsamda, projenin geliştirilmiş bir versiyonu hazırlanarak Mart 2025’te 

yeniden başvuru yapılması planlanmaktadır. 

b) Erasmus+ KA220 - Cooperation Partnership in Youth 

1. Proje Adı: Kırsalda Genç Girişimciler: Sürdürülebilir Kalkınma için Yenilikçi 

Adımlar 

○ Proje Ortakları: İznik Belediyesi ile iş birliği yapılacaktır. 

○ Başvuru Planı: Proje, Gençlik kategorisinde hazırlanarak Mart 2025’te 

sunulacaktır. 

 

2. Yıldırım Belediyesi İş Birliği: 

○ Kapsam: Gençlik kategorisinde yapılan çalıştayın ardından, proje taslağı 

hazırlanmış ve yürütme aşamasına geçilmiştir. 
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Bu projeler, gençlerin dijital becerilerini geliştirme, girişimcilik potansiyellerini artırma ve 

sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlama hedefleriyle, üniversitemizin uluslararası 

görünürlüğünü artırmaya ve yerel kalkınmaya destek olmaya yöneliktir. 

 

6. Kariyer Fuarı: BTÜKAF’24 

Bursa Teknik Üniversitesi, kariyer gelişimi ve iş dünyası ile öğrencileri buluşturma hedefi 

doğrultusunda, 24-25 Ekim 2024 tarihlerinde ilk Kariyer Fuarı (BTÜKAF’24) 

organizasyonunu başarıyla gerçekleştirdi. 

● Yer: Mimar Sinan Yerleşkesi 

● Katılımcılar: Sektörün öncü firmalarından yaklaşık 20 firma, stantlarda öğrencilerle 

birebir temas kurarak kariyer ve staj fırsatları sundu. 

● Eş Zamanlı Etkinlikler: Öğrencileri kariyer süreçlerinde desteklemek amacıyla altı 

oturumda seminerler düzenlendi. Bu seminerlerde sektör temsilcileri, insan kaynakları 

uzmanları ve girişimciler kariyer planlama, iş bulma stratejileri ve profesyonel gelişim 

hakkında bilgi verdi. 

Fuara Sponsor Olarak Katılan Firmalar: 

1. Aptiv 

2. Bosch Türkiye 

3. Bursateknopark A.Ş. 

4. Diniz Adient Türkiye 

5. Durak Tekstil 

6. FORVIA 

7. Harput Holding 

8. KIRPART 

9. Kurukahveci Mehmet Efendi 

10. Marmarabirlik - Zeytinin Adı 

11. ORAU A.Ş. 

12. ŞAHİNCE OTOMOTİV A.Ş. 

13. Şişecam 

14. Tat Gıda 

15. TREX 

16. Turkish Airlines & Turkish Technic 

17. Uludağ Enerji 

18. YAZAKI Turkey 

Bu fuar, Bursa Teknik Üniversitesi’nde kariyer odaklı bir gelenek oluşturma yolunda önemli 

bir adım olmuş, öğrencilere iş dünyası ile bağ kurma fırsatı sunarak mezuniyet öncesinde 

kariyer planlamalarına doğrudan katkı sağlamıştır. 
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7. Yetenek Kapısı Kullanıcı Verileri 

Yetenek Kapısı platformu, öğrenciler ve mezunlar için kariyer fırsatlarını keşfetme, iş ve staj 

ilanlarına başvurma, etkinliklere katılma gibi imkanlar sunan aktif bir kariyer portalıdır. 

● Aktif Kullanıcı Sayısı: 4200 

● Toplam Kullanıcı Sayısı: 4232 

Bu verilere göre, üniversitemizin mevcut öğrencilerinin ve mezunlarının bu platforma kayıtlı 

ve aktif olarak kullanmaktadır. Bu platform, kariyer planlama süreçlerinde Yetenek Kapısı’nın 

etkin bir şekilde kullanıldığını göstermektedir. 

 

8) Ulusal Staj Programı Verileri 

Ulusal Staj Programı kapsamında, Bursa Teknik Üniversitesi (BTÜ) öğrencilerinin ve 

üniversitemizde staj yapan stajyerlerin yıllara göre performansı aşağıdaki tabloda sunulmuştur: 

 

Yıl BTÜ 

Öğrencilerinin 

Genel Başvuru 

Sayısı 

Teklif Alan 

Öğrenci Sayısı 

BTÜ 

Öğrencilerinden 

Staj Yapanların 

Sayısı 

BTÜ'de Staj 

Yapan 

Stajyerlerin 

Sayısı 

2020 26 17 2 x 

2021 461 291 160 11 

2022 897 488 243 17 

2023 1282 692 277 25 

2024 1437 428 170 32 

2025 1381 418 173 18 

 

Analiz ve Değerlendirme: 

● Başvuru Sayıları: 2020 yılından itibaren başvuru sayılarında istikrarlı bir artış 

gözlenmiştir. 2024-2025 yıllarında başvuru sayısı en yüksek seviyelere ulaşmıştır. 

● Teklif ve Yerleştirme: Gelen teklif sayılarında 2024 ve 2025’te bir azalma olmasına 

rağmen BTÜ öğrencilerinin genel staj başarısı önemini korumaktadır. 

● BTÜ’de Staj Yapanlar: Üniversitemiz, 2024 yılında dış kurum stajyerlerinin tercihi 

haline gelmiş ve BTÜ'de staj yapan stajyer sayısı 32’ye yükselmiştir. 

Bu veriler, BTÜ öğrencilerinin Ulusal Staj Programı’na katılımının ve üniversitenin stajyer 

ağırlama kapasitesinin her geçen yıl arttığını göstermektedir. 
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9. Gerçekleştirilen İşbirliği Toplantıları ve Katılım Sağlanan Etkinlikler 

2024 yılı boyunca, firma ve eğitim kurumlarıyla öğrenci ve mezunlara yönelik işbirliklerini 

geliştirmek amacıyla çeşitli toplantılar ve etkinlikler gerçekleştirilmiştir: 

● İşbirliği Toplantıları: 

○ Toplam Sayı: 46 toplantı 

○ Amaç: Üniversite-sanayi iş birliğini güçlendirmek, öğrenci ve mezunların 

kariyer fırsatlarına erişimini artırmak. 

● Eğitim Programları: 

○ Kapsamlı Eğitim Sayısı: 4 adet 

○ İçerik: Kariyer gelişimi, sektör bilgisi, iş dünyasında güncel trendler ve 

profesyonel becerilere odaklanan programlar. 

2025 yılı boyunca, firmalar ve ilgili kurumlarla öğrenci ve mezunlara yönelik işbirliklerini 

geliştirmek amacıyla çeşitli toplantılar ve etkinlikler gerçekleştirilmiştir: 

● İşbirliği Toplantıları: 

○ Toplam Sayı: 20 toplantı 

○ Amaç: Üniversite-sanayi iş birliğini güçlendirmek, öğrenci ve mezunların 

kariyer fırsatlarına erişimini artırmak. 

● Eğitim ve Etkinlik Programları: 

○ Kapsamlı Etkinlik Sayısı: 10 adet 

○ İçerik: Kariyer gelişimi, sektör bilgisi, iş dünyasında güncel trendler ve 

profesyonel becerilere odaklanan programlar. 

Bu faaliyetler, üniversitemizin iş dünyasıyla olan bağlarını güçlendirmekte ve öğrencilerin 

kariyer yolculuğuna önemli katkılar sağlamaktadır. 

 

10. Kariyer Yolculuğunda İlk Durak: BUKAGEM 

Birinci sınıf öğrencilerinin kariyer fırsatlarından erken dönemde haberdar olmaları ve 

kariyerlerini bilinçli bir şekilde planlamaya başlayabilmeleri amacıyla “Kariyer Yolculuğunda 

İlk Durak: BUKAGEM” etkinlik serisi gerçekleştirildi. 

Bu kapsamda, üniversitemizin 30 farklı bölümünün giriş niteliğindeki derslerine katılım 

sağlanarak, öğrencilere BUKAGEM’in sunduğu kariyer destek hizmetleri tanıtıldı. 

Tanıtımlarda; BTÜ Kariyer Modeli, mentörlük süreci, kariyer planlama dersi, staj ve iş 

olanakları, öğrenciye yönelik kariyer etkinlikleri ve erken kariyer farkındalığının önemi 

hakkında bilgilendirmeler yapıldı. 

Etkinlikler sırasında öğrenciler aktif katılım göstererek kariyer planlamalarına ilişkin sorular 

yöneltti; üniversite yaşamlarının ilk yılında kariyerlerini nasıl şekillendirebileceklerine dair yol 

gösterici bilgiler edinme fırsatı buldu. 
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11. Mezunlar Buluşması-2025 

Mezunlarımızla olan bağı kuvvetlendirmek ve dayanışmayı artırmak amacıyla, 28 Kasım 2025 

tarihinde BTÜ Mimar Sinan Yerleşkesinde MEZUNLAR BULUŞMASI Etkinliği 

gerçekleştirildi. Bölümlerden toplamda 150 mezunun ve 60 Bölüm Bukagem Temsilcisi 

Öğretim Üyelerinin katılımı ile mezunlara yönelik faaliyetler (mezun mentörleri vb.) tanıtıldı.  

 

 

12. Bölgesel Kariyer Fuarları 

MARMARAKAF’24 VE MARMARAKAF’25 Bölgesel Kariyer Fuarları Kocaeli Üniversitesi 

ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Fuarda Kariyer Merkezi olarak tanıtım stantları açıldı, 

öğrencilerin ulaşımı sağlandı. Fuara katılım sağlaması için firmalarla sponsorluk görüşmeleri 

yapıldı.  
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Sonuç olarak, Bursa Teknik Üniversitesi, öğrenci ve mezunlarının kariyer gelişimini 

desteklemek ve geleceğe sağlam adımlarla ilerlemelerini sağlamak adına önemli bir dönem 

geçirmiştir. Önümüzdeki dönem yapılacak çalışmalarla bu başarıların devam etmesi ve yeni 

kariyer fırsatlarının yaratılması hedeflenmektedir. 

SONUÇ 

Bursa Teknik Üniversitesi Kariyer Merkezi tarafından yürütülen faaliyetler, üniversitenin 

kariyer odaklı yaklaşımını sistemli, sürdürülebilir ve ölçülebilir bir yapıya kavuşturmuştur. 

Zorunlu Kariyer Planlama dersinin uygulanması, BTÜ Kariyer Modeli’nin geliştirilmesi ve 

mentörlük süreçlerinin dijital altyapı ile desteklenmesi; öğrencilerin üniversiteye başladıkları 

ilk yıldan itibaren kariyer farkındalığı kazanmalarına önemli katkı sağlamıştır. 

Mentörlük programı, mezun takip sistemi, kariyer fuarları, ulusal ve uluslararası projeler ile iş 

dünyasıyla kurulan güçlü iş birlikleri sayesinde öğrenciler ve mezunlar için çok yönlü kariyer 

destek mekanizmaları oluşturulmuştur. Özellikle sektör temsilcilerinin, mezunların ve 

akademik birimlerin sürece aktif katılımı, üniversite-sanayi iş birliğinin güçlenmesine ve 

mezunların iş gücü piyasasına daha donanımlı bir şekilde hazırlanmasına olanak tanımıştır. 

Ayrıca, yürütülen çalışmaların akademik bildiriler ve yayınlarla desteklenmesi, Kariyer 

Merkezi faaliyetlerinin bilimsel temellere dayandığını ve iyi uygulama örneği olarak literatüre 

katkı sunduğunu göstermektedir. Ulusal Staj Programı, Yetenek Kapısı verileri ve mezun 

erişilebilirlik oranlarındaki artış ise bu çalışmaların somut çıktılarla desteklendiğini ortaya 

koymaktadır. 

Önümüzdeki dönemde, mevcut uygulamaların geliştirilerek sürdürülmesi, dijital sistemlerin 

daha etkin kullanılması, mezun-öğrenci-etkinlik ağının genişletilmesi ve uluslararası proje 

sayısının artırılması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda Bursa Teknik Üniversitesi, öğrenci ve 

mezunlarını yalnızca mezuniyete değil, yaşam boyu kariyer gelişimine hazırlayan öncü bir 

üniversite olma vizyonunu kararlılıkla sürdürmektedir. 

 


